Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 –
Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496

site www.al.ro.leg.br

ADENDO AO EDITAL

Pregão Eletrônico nº 029/2019/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 12586/2019-91

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro,
designado através do ATO Nº 0221/2019-SRH/P/ALE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que o Edital do Pregão Eletrônico nº
029/2019//CPP/ALE/RO, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte com solicitação por meio de aplicativos para
dispositivos móveis, central telefônica e aplicativo disponibilizado via internet, com
fornecimento de veículo com motorista, combustível e serviço de monitoramento e
rastreamento, a pedido do Superintendência de Logística, em face de pedido de impugnação,
foi alterado nos termos abaixo:

10.1.3 - Qualificação Técnica:

a) Atestado de capacidade técnica (declaração ou certidão) fornecido(s) por pessoa jurídica de

direito público ou privado, comprovando a execução dos serviços pertinentes e compatíveis

em características com objeto da licitação, com prazo não inferior a 01 (um) ano de serviço

prestado no âmbito de sua atividade econômica principal.

a.1) O atestado deverá indicar os dados da entidade emissora (razão social, CNPJ, endereço,

número de telefone, data de emissão) e dos signatários do documento (nome, função,

telefone, etc.), além da descrição do objeto e quantidades fornecidas.

O Edital e seus anexos nos demais termos permanecem inalterados, neste ato ratificados,
inclusive quanto à data de abertura do certame previsto para o dia 16 de dezembro de 2019, às
9h00min (horário de Brasília).

Porto Velho/RO, 12 de dezembro de 2019.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/